Садоводческий кооператив «Рябинушка»

Владимирская область, Александровский район, вблизи д. Воскресенское

Выписка

из протокола общего собрания

членов садоводческого кооператива «Рябинушка»

15 августа 2015 года

На настоящий момент всего членов кооператива – 63 человек.

На собрании присутствуют – 40 членов кооператива.

Для кворума требуется 50% голосов членов кооператива + 1 голос.

Кворум есть (63,5%).

Председатель собрания – Коханович Е.А.

Секретарь собрания – Дубровина Н.Е.

Повестка дня

Пункт 2. Утверждение Договора о порядке пользования объектами инфраструктуры и

другим имуществом общего пользования в границах СК «Рябинушка». Размер и порядок

оплаты для владельцев участков, ведущих садоводство и огородничество в индивидуальном

порядке.

По 2-му вопросу слушали Коханович Е.А.:

1. О  порядке проработки проекта Договора о порядке пользования объектами

инфраструктуры и другим имуществом общего пользования в границах СК

«Рябинушка», соответствие его ФЗ от 15.04.1998 г. № 66-ФЗ «О садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» и Уставу СК

«Рябинушка». Проект Договора был размещен на Доске объявлений СК «Рябинушка» и

дополнительно роздан вместе с опросными листами на каждую улицу для ознакомления.

В результате изучения проекта Договора о порядке пользования объектами

инфраструктуры и другим имуществом общего пользования в границах СК «Рябинушка»

членами СК в опросных листах за Договор проголосовали 49 человек (опросные листы

прилагаются).

Коханович Е.А. предложила утвердить Договор о порядке пользования объектами

инфраструктуры и другим имуществом общего пользования в границах СК «Рябинушка».

Других предложений не поступило.

Голосовали: « ЗА » - 39 человек,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 человек

Принято большинством голосов.

Постановили: решением общего собрания утвердить Договор о порядке пользования объектами

инфраструктуры и другим имуществом общего пользования в границах СК «Рябинушка».

2. О размере оплаты для индивидуальных садоводов  и правилах взаимоотношений с

членами СК «Рябинушка».

Коханович Е.А. предложила определить размер оплаты для индивидуальных садоводов  на 2015

– 2016 гг. согласно ФЗ от 15.04.1998 г. № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных

некоммерческих объединениях граждан» и ст. 59–61 Устава СК «Рябинушка» равным членским

взносам для членов СК «Рябинушка» на 2015 – 2016 гг., т. е. 2 500,0 руб. с 1-го дома на

организацию безопасности (охрану) и 370,0 руб. с 1 сотки. Определить срок оплаты для

индивидуальных садоводов до 05 октября 2015 г. За несвоевременное внесение

индивидуальным садоводом оплаты за пользование объектами инфраструктуры и другим

имуществом общего пользования установить пени в размере 0,1% от суммы указанного платежа

за каждый день просрочки, но не более размера неуплаченной суммы.

Других предложений не поступило.

Голосовали:  « ЗА » - 39 человек,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 человек.

Принято большинством голосов.

Постановили: решением общего собрания утвердить размер оплаты для индивидуальных

садоводов  на 2015 – 2016 гг. согласно ФЗ от 15.04.1998 г. № 66-ФЗ «О садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» и ст. 59–61 Устава СК

«Рябинушка» равным членским взносам для членов СК «Рябинушка» на 2015 – 2016 гг., т. е.

2 500,0 руб. с 1-го дома на организацию безопасности (охрану) и 370,0 руб. с 1 сотки.

Определить срок оплаты для индивидуальных садоводов до 05 октября 2015 г. За

несвоевременное внесение индивидуальным садоводом оплаты за пользование объектами

инфраструктуры и другим имуществом общего пользования устанавливается пеня в размере

0,1% от суммы указанного платежа за каждый день просрочки, но не более размера

неуплаченной суммы.